

TUSSENTIJD'S VERSLAG VOOR HET DERDE KWARTAAL VAN 2013

VOORWOORD

Zoals aangekondigd in het persbericht van 4 oktober 2013, heeft Recticel beslist om de nieuwe verslaggevingsstandaard IFRS 11 toe te passen met ingang van 1 januari 2013. Bijgevolg worden de joint ventures, die voordien opgenomen werden door toepassing van de proportionele consolidatiemethode, voortaan geconsolideerd op basis van de equity-methode. Hierna zullen alle verwijzingen naar "**geconsolideerde**" gegevens steeds betrekking hebben op de officiële gegevens na toepassing van IFRS 11.

Met het oog op de continuïteit van de informatie over de onderliggende operationele prestaties worden de financiële gegevens per segment echter op "**gecombineerde**" basis verstrekt, inclusief het pro rata aandeel van Recticel in de joint ventures, na intercompany-eliminaties, in overeenstemming met de proportionele consolidatiemethode.

1. OFFICIËLE KERNGEGEVENS (GECONSOLIDEERD)

- **Geconsolideerde bedrijfsopbrengsten van het derde kwartaal: van EUR 251,9 miljoen naar EUR 239,1 miljoen.**
- **Geconsolideerde bedrijfsopbrengsten over 9 maanden: van EUR 784,0 miljoen naar EUR 733,8 miljoen.**
- **Netto financiële schuld¹: EUR 140,3 miljoen, t.o.v. EUR 143,8 miljoen per 30 september 2012 en EUR 123,7 miljoen per 30 juni 2013.**

¹ Uitgezonderd de bedragen opgenomen in het kader van de factoring/forfeiting programma's (EUR 61,2 miljoen per 30 september 2013, EUR 38,5 miljoen per 30 september 2012 en EUR 67,8 miljoen per 30 juni 2013).

2. ACTIVITEITENVERSLAG (GECOMBINEERD)

- **De gecombineerde bedrijfsopbrengsten van het derde kwartaal zijn met 2,7% gedaald van EUR 316,4 miljoen naar EUR 307,9 miljoen.**
- **Recurrente winst in lijn met marktconsensus.**
- **Gecombineerde netto financiële schuld²: van EUR 176,7 miljoen (30 september 2012) naar EUR 168,8 miljoen (30 september 2013) (30 juni 2013: EUR 156,1 miljoen).**

² Uitgezonderd de bedragen opgenomen in het kader van de factoring/forfeiting programma's (EUR 66,6 miljoen per 30 september 2013, EUR 43,1 miljoen per 30 september 2012 en EUR 73,5 miljoen per 30 juni 2013).

De **gecombineerde bedrijfsopbrengsten** daalden van EUR 316,4 miljoen in 3Kw2012 naar **EUR 307,9 miljoen in 3Kw2013** (-2,7%). Over de eerste negen maanden zijn de gecombineerde bedrijfsopbrengsten met 5,6% gedaald van EUR 996,6 miljoen naar EUR 940,5 miljoen.

De neerwaartse trend in de bedrijfsopbrengsten in het eerste kwartaal van 2013 (-9,5%) en in het tweede kwartaal van 2013 (-4,4%) werd verder afgeremd in de loop van 3Kw2013 (-2,7%).

De aanhoudend zwakke en zeer onstabiele economische omgeving in Europa (die 94% van de totale netto-omzet uitmaakt), alsook het lage consumentenvertrouwen, blijven drukken op de markten van eindgebruikers van de Groep. Deze markten richten zich allemaal op

duurzame consumentenartikelen en investeringsgoederen. In de loop van het derde kwartaal werden echter de eerste tekenen van een geleidelijke stabilisatie merkbaar

In alle sectoren zijn de bedrijfsopbrengsten vrij stabiel gebleven in vergelijking met vorig jaar, met uitzondering van Slaapcomfort, waar de externe opbrengsten met 9,1% gedaald zijn in een bedrukte markt.

Opsplitsing van de gecombineerde bedrijfsopbrengsten per segment (niet geauditeerd)

<i>in miljoen EUR</i>	1Kw2013	2Kw2013	3Kw2013	Δ 3Kw j-o-j
Soepelschuim	151,5	145,8	139,6	-0,4%
Slaapcomfort	75,5	64,5	67,1	-1,6%
Isolatie	49,9	59,6	57,6	-1,4%
Automobiel	63,5	66,2	64,0	1,8%
Eliminaties	(22,5)	(21,3)	(20,5)	54,4%
TOTAAL	317,9	314,8	307,9	-2,7%

<i>in miljoen EUR</i>	9M2012	9M2013	Δ
Soepelschuim	443,7	436,9	-1,5%
Slaapcomfort	201,8	207,2	2,7%
Isolatie	168,0	167,2	-0,5%
Automobiel	224,2	193,7	-13,6%
Eliminaties	(41,1)	(64,4)	56,7%
TOTAAL	996,6	940,5	-5,6%

In 2013 werden een aantal intercompany-activiteiten, die voordien binnen het segment Soepelschuim werden geëlimineerd, getransfereerd naar het segment Slaapcomfort. Ten gevolge van deze interne transfer bevat de bedrijfsopbrengsten van Slaapcomfort ook de nieuwe intersegmentomzet van respectievelijk EUR 4,7 miljoen (3Kw) en EUR 17,1 miljoen (9 maanden). Deze bedragen werden ook toegevoegd aan "Eliminaties".

A. Soepelschuim

De **gecombineerde bedrijfsopbrengsten** daalden van EUR 140,1 miljoen in 3Kw2012 naar **EUR 139,6 miljoen in 3Kw2013** (-0,4%). Tijdens de eerste negen maanden zijn de gecombineerde bedrijfsopbrengsten met 1,5% gedaald van EUR 443,7 miljoen naar EUR 436,9 miljoen.

De bedrijfsopbrengsten in het subsegment **Comfort** zijn op kwartaalbasis met 2,1% gedaald. In het subsegment **Technische Schuimen** namen de bedrijfsopbrengsten daarentegen toe met 2,7%, positief beïnvloed door de omzettoename in Oost-Europa en in de niet Europese landen.

In augustus 2013 is Recticel gestart met de levering van de eerste acoustische oplossingen voor Boeing.

In september 2013 kondigde Recticel Ibérica haar voornemen aan om de soepelschuimactiviteiten in Spanje verder te stroomlijnen en de comfortschuimfabriek in La Eliana voor het einde van 2013 te sluiten. De activiteiten worden overgebracht naar de fabriek in Catarroja (provincie Valencia) en er zullen in totaal 16 jobs verdwijnen. De daaruit

voortvloeiende kosten zullen ten laste van de resultaten van de tweede helft van 2013 komen. Daarnaast heeft Recticel Ibérica zijn 'IPF'-engineeringactiviteiten (12 jobs) met licht verlies afgestoten. Dit verlies zal ten laste van de resultaten van de tweede helft van 2013 komen.

B. Slaapcomfort

De **gecombineerde bedrijfsopbrengsten** aan **derden** daalden van EUR 68,6 miljoen in 3Kw2012 naar **EUR 62,4 miljoen** in 3Kw2013 (-9,1%). Tijdens de eerste negen maanden zijn de gecombineerde bedrijfsopbrengsten aan derden met 5,5% gedaald van EUR 201,2 miljoen naar EUR 190,1 miljoen.

De bedrijfsopbrengsten van het subsegment **Merken** daalden in de loop van het derde kwartaal met 5,3% in vergelijking met het derde kwartaal 2012. Dit subsegment heeft de zwakke markt beter weerstaan dankzij de collectie nieuwe innovatieve Geltex Inside®-matrassen, die, na Duitsland in 2012, in 2013 werden geïntroduceerd in Zwitserland, België, Nederland en Frankrijk. Deze nieuwe collectie werd goed onthaald op de markt en blijft de grootste groeimotor in het subsegment Merken.

Het subsegment **Private Label** kende een aanzienlijke daling van 13,3% in de loop van 3Kw2013, in een zeer competitief marktsegment met lagere marges.

C. Isolatie

De **gecombineerde bedrijfsopbrengsten** daalden van EUR 58,5 miljoen in 3Kw2012 naar **EUR 57,6 miljoen** in 3Kw2013 (-1,4%). Tijdens de eerste negen maanden zijn de gecombineerde bedrijfsopbrengsten met 0,5% gedaald van EUR 168,0 miljoen naar EUR 167,2 miljoen.

Ondanks de weinig dynamische residentiële bouw- en renovatiemarkten in Europa is de omzet van het subsegment **Bouwisolatie**, die 94% van de totale bedrijfsopbrengsten van het segment uitmaakt, stabiel gebleven in de loop van 3Kw2013. De structurele vraag naar hoogperformante bouwisolatieproducten in polyurethaan zal naar verwachting op lange termijn blijven toenemen door striktere isolatienormen en -regelgeving, hogere energieprijzen en het groeiende bewustzijn van de behoefte aan meer en betere isolatie.

De bedrijfsopbrengsten van het subsegment **Industriële Isolatie** daalden in de loop 3Kw2013 (-20,0%).

D. Automobiel

De **gecombineerde bedrijfsopbrengsten** stegen van EUR 62,8 miljoen in 3Kw2012 naar **EUR 64,0 miljoen** in 3Kw2013 (+1,8%). Tijdens de eerste negen maanden zijn de geconsolideerde bedrijfsopbrengsten echter met 13,6% gedaald van EUR 224,2 miljoen naar EUR 193,7 miljoen.

De autoproductie in de markten van de EU-27 stabiliseert zich en de export naar andere regio's blijft sterk. Deze trend weerspiegelt zich bijgevolg in de prestaties van onze subsegmenten **Interiors, Seating en Exteriors**.

3. FINANCIËLE SITUATIE

Op 30 september 2013 bedroeg de **netto geconsolideerde financiële schuld** van de Groep **EUR 140,3 miljoen**, exclusief de bedragen opgenomen in het kader van de niet in de balans opgenomen factoring/forfeiting programma's ten belope van EUR 61,2 miljoen, in vergelijking met:

- EUR 143,8 miljoen en EUR 38,5 miljoen op 30 september 2012; en
- EUR 123,7 miljoen en EUR 67,8 miljoen op 30 juni 2013.

Op **gecombineerde** basis bedroeg de netto financiële schuld op 30 september 2013 EUR 168,8 miljoen, exclusief de bedragen opgenomen in het kader van de niet in de balans opgenomen factoring/forfeiting programma's zonder verhaal van EUR 66,6 miljoen, in vergelijking met:

- EUR 176,7 miljoen en EUR 43,1 miljoen op 30 september 2012; en
- EUR 156,1 miljoen en EUR 73,5 miljoen op 30 juni 2013.

4. INSPECTIE DOOR HET DIRECTORAAT-GENERAAL CONCURRENTIE VAN DE EUROPESE COMMISSIE EN DOOR HET DUITSE FEDERALE KARTELBUREAU ("BUNDESKARTELLAMT")

- **Inspectie door het directoraat-generaal Concurrentie van de Europese Commissie**

De Commissie maakt vorderingen met haar onderzoek.

- **Inspectie door het Duitse federale kartelbureau ("Bundeskartellamt")**

Geen nieuwe ontwikkelingen.

5. VOORUITZICHTEN

Gelet op de aanhoudende volatiliteit op de markten waar Recticel actief is, zal de Groep geen omzetprognose voor 2013 geven.

De Groep blijft zich concentreren op de uitvoering van haar strategisch plan voor de periode 2010-2015, met inbegrip van (i) strikte prioritaire toewijzing van haar middelen aan haar activiteitenportefeuille, (ii) blijvende inspanningen om de operaties te stroomlijnen en minder complex te maken, (iii) geografische diversificatie om de afhankelijkheid van Europa te verminderen en (iv) de introductie van nieuwe innovatieve oplossingen.

ooo

Onzekerheidsrisico's over de gestelde vooruitzichten

Dit persbericht bevat vooruitzichten die risico's en onzekerheden inhouden, onder andere inzake de verklaringen over plannen, doelstellingen, verwachtingen en/of voornemens van de Groep Recticel, inclusief zijn dochtervennootschappen. De aandachtige lezer wordt erop gewezen dat dergelijke vooruitzichten zowel gekende als ongekende risico's inhouden en/of onderhevig kunnen zijn aan aanzienlijke bedrijfs-, macro-economische en concurrentiële onzekerheden en onvoorziene omstandigheden, die voor een groot deel buiten de controle van de Groep Recticel vallen. Mocht één of meerdere van deze risico's, onzekerheden of, onvoorziene of onverwachte omstandigheden zich voordoen, of indien de onderliggende veronderstellingen onjuist zouden blijken, dan kunnen de uiteindelijke financiële resultaten van de Groep mogelijks ernstig afwijken van de vooropgestelde, verwachte, geraamde of geëxtrapoleerde resultaten. Dientengevolge neemt noch Recticel, nog enig ander persoon enige verantwoordelijkheid op zich voor de juistheid van deze vooruitzichten.

Financiële kalender

Jaarresultaten 2013	28.02.2014 (voor beursopening)
Eerste kwartaal 2014 trading update	07.05.2014 (voor beursopening)
Algemene Jaarvergadering	27.05.2014 (om 10:00u CET)
Eerste halfjaarresultaten 2014	29.08.2014 (voor beursopening)
Derde kwartaal <i>trading update</i> 2014	31.10.2014 (voor beursopening)

Voor bijkomende informatie

RECTICEL - Olympiadenlaan 2, B-1140 Brussels (Evere)	
<u>PERS</u>	<u>INVESTOR RELATIONS</u>
Mr Jan De Moor	Mr Michel De Smedt
Mobile: +32 475 42 78 26	Mobile: +32 479 91 11 38
Tel: +32 2 775 18 95	
demoor.jan@recticel.com	desmedt.michel@recticel.com

Recticel in een notendop

Recticel is een Belgische Groep die sterk is uitgebouwd in Europa maar ook actief is in de rest van de wereld. Recticel heeft 103 vestigingen in 28 landen.

Recticel draagt bij tot uw dagelijks comfort met schuimvullingen voor zitmeubelen, met matrassen en lattenbodems van topmerken, met isolatiemateriaal, interieurcomfort voor auto's en allerlei andere producten voor industriële en huishoudelijke toepassingen.

Recticel is de Groep achter gerenommeerde merken in slaapcomfort (Beka®, Lattoflex®, Literie Bultex®, Schlaraffia®, Sembella®, Swissflex®, Superba®, Ubica®, ...). De divisie Isolatie levert thermische isolatieproducten van hoge kwaliteit onder de bekende merknamen Eurowall®, Powerroof®, Powerdeck® en Powerwall®.

Recticel wordt gedreven door technologische vooruitgang en vernieuwing, wat geleid heeft tot een revolutionaire doorbraak bij de grootste namen in de auto-industrie.

In 2012 haalde Recticel een gecombineerde omzet van EUR 1,3 miljard (geconsolideerde omzet volgens IFRS 11: EUR 1,0 miljard).

Recticel (NYSE Euronext: REC – Reuters: RECTt.BR – Bloomberg: REC.BB) is genoteerd op NYSE Euronext in Brussel.



Dit persbericht is beschikbaar in het Nederlands, het Frans en het Engels op de website www.recticel.com.